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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 
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1240 København K 

 

 

 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 752 (MOF alm. del) stillet den 29. august 2023 efter 

ønske fra Peder Hvelplund (EL). 

Spørgsm ål nr. 7 52 

”KL har udtry kt bekymring for, at en kommunal model, hvor det, at kommunerne skal udstede påbud, 

kan forsinke processen. Formanden for KL’s Miljø - og Forsy ningsudvalg, Birgit S. Hansen (S), udtaler i 

Altinget Miljø "Vi mener ikke, at regeringens model er den hurtigste og bedste vej, fordi det vil tage tid 

og skabe mere bureaukrati”. Der henvises til ”Heunicke vil give landmænd et år mere: Stop for 

sprøjtemidler ved drikkevandsboringer i 2024”, altinget.dk, den 6. juni  2023. Vil ministeren 

kommentere KL’s beky mring?” 

Svar 

Det er korrekt, at den foreslåede model i regeringens akutplan for beskyttelse af boringsnære 

besky ttelsesområder (BNBO), ikke v il besky tte BNBO fra den dag en lovændring træder i kraft.  

 

Den foreslåede model, hvor kommunerne forpligtes til at sikre den nødvendige beskyttelse af sårbare 

BNBO v il til gengæld sikre mere lokal forankring i de gennemførte beskyttelsesindsatser end et 

generelt forbud, da det fortsat v il være muligt for vandforsyningerne og lodsejere at indgå friv illige 

aftaler. Ligeledes sikres det, at det kun er de BNBO der har behov  for beskyttelse som beskyttes, da 

kommunerne kun forpligtes til at iværksætte indsatser i de BNBO, som kommunerne har vurderet, har 

behov for indsats. Det sikrer desuden at vandforbrugerne kun skal finansiere beskyttelsesindsatser, 

hvor der er fagligt belæg for at iværksætte en beskyttelse . 

 

Det er blandt andet af ovenstående grunde, at regeringen har valgt en model for beskyttelse af BNBO, 

hvor kommunerne forpligtes til at handle på deres risikovurderinger, såfremt der ikke kan indgås 

aftale om besky ttelsesindsatser, frem for at indføre et generelt forbud, der vil medføre en unødvendig 

økonomisk byrde for vandforbrugerne. 
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